

NIILO JA HELMI NÄSÄSEN RAHASTO

Syöpätautien tutkimustyölle

Rahasto perustuu Helmi Näsänen perikunnan 11.5.1984 tekemään lahjoitukseen, ja sen tarkoituksena on tukea Turun yliopistossa suoritettavaa syöpätautien tutkimustyötä.

Niilo Oskari Näsänen syntyi 1.12.1895 Turussa Aleksander Näsänen ja Juhana Aleksandra Ahlgrenin perheeseen. Hän kävi Turun klassillista lyseota mutta lähti kesken opintojen työelämään. Hän teki opintomatkan Tanskaan perehtyäkseen puutarha-alaan. Kotimaahan palattuaan hän toimi jonkin aikaa tilanhoitajana varsinaissuomalaisilla maatiloilla. Vuonna 1926 Niilo Näsänen ryhtyi yrittäjäksi ja perusti Turun Muna Oy:n, jonka toimitusjohtajana hän toimi kuolemaansa asti. Vuonna 1932 hän osti Linnunpään kartanon Piikkiöstä ja 1957 Munkkilan tilan Paimiosta. Munkkilassa toimi Turun Munan koelaitos, jossa testattiin ja kehitettiin mm. Sampo-rehuja, jotka olivat yrityksen päätuote. Munkkila ja Linnunpää olivat myös ensimmäisiä viherjauhoteollisuuden tuotantolaitoksia Suomessa.

Yritystoimintansa ohella Niilo Näsäsellä oli useita luottamustoimia. Hän toimi Turun Hippos ry:n ja Rehu ja Lannoite oy:n hallituksissa, minkä lisäksi hän oli Lounais-Suomen keinosiemenyhdistyksen työvaliokunnassa. Hän toimi aktiivisesti myös Turun kauppaseurassa. Nuorempana Niilo Näsänen harrasti metsästystä, myöhemmin mm. puutarhanhoitoa ja karjanjalostusta. Niilo Näsänen kuoli Helsingissä 28.10.1963.

Itsenäisyyspäivänä 1932 Niilo Näsänen ja Helmi Aleksandra Korte solmivat avioliiton. Perheeseen syntyi yhteensä viisi lasta: Auli 1933, Reijo 1935, Arja 1937, Tero 1939 ja Markku 1943. Helmi Näsänen oli syntynyt 28.3.1902 Turussa postinkantaja Kaarlo August Kortteen ja Roosa Aleksandra o.s. Nikanderin perheeseen. Hän kävi koulunsa ”Tipulassa” eli Turun tyttökoulussa, minkä jälkeen hän kävi Turun kauppaopiston. Työuransa hän aloitti Wikeström & Krogiuksen konttorissa ja sittemmin hän työskenteli Turun Muna Oy:n palveluksessa. Perheen kasvaessa Helmi Näsänen jäi kotiäidiksi. Vapaa-aikanaan Helmi Näsänen harrasti ruoanlaittoa, elokuvia ja matkustelua. Helmi Näsänen kuoli Turussa 26.12.1983.



Helmi ja Niilo Näsänen. Kuvat Tero Näsänen albumista.

Vanhempiensa toivomuksesta Niilo ja Helmi Näsänen lapset tekivät lahjoituksen Turun Yliopistosäätiölle syöpäsairauksien tutkimusta varten.

Osuuskunta Sigillum / Markus Kivistö

Turun Yliopistosäätiö

Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein toimintamuoto on sen yleis- ja nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahastojen yhteenlaskettu koko on runsaat 40 miljoonaa euroa.